
Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

1 

 
 

USNESENÍ  

z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 27. 06. 2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/950/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem, IČ: 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, řádnou účetní závěrku společnosti za 
rok 2015 vč. výroku auditora k roční účetní závěrce sestavené k datu 31. 12. 2015 

II.  s c h v a l u j e  
 1. řádnou účetní závěrku společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 

1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 27478246, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, za 
rok 2015 

 2. převod zisku ve výši 905 051, 08 Kč do rezervního fondu společnosti ZOO Dvůr 
Králové a.s. 

 3. zůstatek účtu 426 Jiný hospodářský výsledek ve výši mínus 391 217, 28 Kč a jeho 
převod na vrub rezervního fondu 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit informování představenstva společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. 

termín:31.07.2016 
 2. prostřednictvím společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. provést uložení řádné účetní 

závěrky za rok 2015 do sbírky listin vedené obchodním rejstříkem krajského 
soudu 
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/951/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

2 

nad Labem, IČ: 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr 
Králové za období 1. čtvrtletí roku 2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/952/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 31.3.2016 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 31.3.2016 
 

 
USNESENÍ RK/29/953/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 1. čtvrtletí roku 2016. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 1. čtvrtletí roku 2016. 

 

 
USNESENÍ RK/29/954/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321, dle čl. 10 odst. 2 písm. f) stanov společnosti, § 12 odst. 1, 
§ 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích 
a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů, výroční zprávu společnosti za období 1. 1. 2015 až 31. 12. 
2015, tedy i dokumenty, které výroční zpráva společnosti za období 1. 1. 2015 až 31. 
12. 2015 obsahuje, a to mimo jiné: 
a) řádnou účetní závěrku společnosti za období 1. 1. 2015 až 31. 12. 2015, 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

3 

b) zprávu auditora o ověření řádné účetní závěrky společnosti za období 1. 1. 2015 až 
31. 12. 2015, 
c) zprávu o vztazích mezi propojenými osobami.  

II.  s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321, dle čl. 10 odst. 2 písm. f) stanov společnosti, § 12 odst. 1, 
§ 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích 
a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů:  
a) výroční zprávu a řádnou účetní závěrku za období 1. 1. 2015 až 31. 12. 2015 
b) rozdělení zisku dle návrhu představenstva společnosti následovně: 
Zisk po zdanění: 20.704.416,58 Kč: 
1.035.221 Kč rezervní fond  
19.669.195,58 Kč ponechat na účtu nerozdělený zisk z minulých let 

 

 
USNESENÍ RK/29/955/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 
365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2321, výsledky hospodaření 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. za období 1. čtvrtletí 
roku 2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/956/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, IČ: 27521087, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B., vložka 2632, 

 1. řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2015, 
 2. zprávu auditora o ověření účetní závěrky společnosti a výrok auditora k roční 

účetní závěrce sestavené k 31.12.2015, 
 3. zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a 
 4. zprávu dozorčí rady společnosti o činnosti a hospodaření společnosti v roce 

2015, včetně návrhu dozorčí rady na převod části zisku do rezervního fondu v 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

4 

souladu se stanovami společnosti a převod zisku na úhradu neuhrazené ztráty z 
minulých let. 

II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, IČ: 27521087, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B., vložka 2632, 

 1. řádnou účetní závěrku společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje 
a.s., IČ 27521087, se sídlem v Hradci Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 
500 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2632, za rok 2015, 

 2. převod části zisku ve výši 50 304,- Kč do rezervního fondu společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s., 

 3. převod části zisku ve výši 955 777,17 Kč na úhradu neuhrazené ztráty 
společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. z minulých let. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského 

úřadu,  
prostřednictvím společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. provést 
uložení řádné účetní závěrky za rok 2015 do sbírky listin vedené obchodním 
rejstříkem krajského soudu. 
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/957/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČ 275 21 087, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období I. čtvrtletí roku 2016. 

 

 
USNESENÍ RK/29/958/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Finanční plán Centra investic, rozvoje a inovací na rok 2016 

 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

5 

II.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D, ředitelce CIRI: 

zajistit realizaci usnesení. 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/959/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost občanského sdružení Splašená lokomotiva Chlumec nad Cidlinou o 

finanční příspěvek na sportovní akci "XI. Chlumecký triatlonek" konaný dne 03. 
09. 2016 (příloha č. 1) 

 2. žádost Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov o finanční příspěvek na 
opravu historických kamen na faře v Ruprechticích (příloha č. 2) 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana informovat na 

schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti občanského sdružení 
Splašená lokomotiva Chlumec n. C. 
termín:08.08.2016 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti 
Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov. 
termín:08.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/960/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední školy a Základní školy, Nové Město nad Metují o souhlas zřizovatele se 

zapojením Střední školy a Základní školy, Nové Město nad Metují do projektu "Obědy 
dětem", který nabízí "Drab foundation - nadační fond". 

II.  s o u h l a s í  
  se zapojením Střední školy a Základní školy, Nové Město nad Metují do projektu 

"Obědy dětem", který nabízí "Drab foundation - nadační fond" a s přijetím finančního 
daru ve výši 23 328,- Kč od tohoto nadačního fondu pro účely úhrady měsíčních 
záloh za obědové služby pro 12 žáků školy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o přijatém usnesení ředitelku Střední školy a Základní školy, Nové Město 
nad Metují 
termín:31.07.2016 

 

 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

6 

USNESENÍ RK/29/961/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    okolnosti nového vyhlášení užšího řízení na veřejnou zakázku s názvem "Spolupráce s 

investorem při řízení projektů" dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení veřejné zakázky na služby formou užšího řízení v souladu se zákonem č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s názvem "Spolupráce 
s investorem při řízení projektů" za podmínky, že veřejná zakázka se shodným názvem 
zrušená rozhodnutím Rady Královéhradeckého kraje RK/27/940/2016 ze dne  9. 6. 2016 
nebude předmětem námitek uchazečů podaných podle § 110 zákona nebo přezkumu 
vedeného ze strany Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže zahájeného na základě 
návrhu dle § 113 zákona 

 1. oznámení o zahájení užšího řízení včetně kvalifikační dokumentace dle přílohy 

 2. výzvu k podání nabídek včetně zadávací dokumentace s jejími přílohami dle přílohy 

 3. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 
70889546  

 4. administrátora veřejné zakázky: 
TPD s.ro., se sídlem Praha 1, Kramelitská 380/16, PSČ 118 00, IČ 24711187  

 5. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 
člen: Bc. Lubomír Franc, náhradník: RSDr. Ing. Otakar Ruml 
člen: Josef Dvořák, náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Lubomír Červinský, náhradník: Ing. Zbyněk Chotěborský 
člen: Marek Pavlík, náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: PharmDr. Jana Třešňáková, náhradník: Ing. Karel Janeček  

III.  u  k  l  á  d  á   
     JUDr. Janu Janečkovi, Ph. D. zastupujícímu vedoucího odboru investic, informovat 

administrátora veřejné zakázky o přijatém usnesení  
  termín: 30.06.2016 

   

 

 
USNESENÍ RK/29/962/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotace Ministerstva financí ČR do rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na rok 2016 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva financí v částce 135,57 
tis. Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj a 
cestovní ruch 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

7 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/963/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Směrnice dotačního programu "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 

v Královéhradeckém kraji" (Kotlíkové dotace), dle přílohy důvodové zprávy č. 1 
Směrnice dotačního programu "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji" (Kotlíkové dotace). 

II.  s c h v a l u j e  
  Směrnici dotačního programu "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 

Královéhradeckém kraji" (Kotlíkové dotace) dle přílohy důvodové zprávy č. 1 
Směrnice dotačního programu "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji" (Kotlíkové dotace). 

 

 
USNESENÍ RK/29/964/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. změnu trvalého bydliště příjemce dotace č. 16OPK01-0940, uvedeného v příloze 

č. 6 důvodové zprávy usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 
RK/17/458/2016, paní Naděždy Jakubské z XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX na 
XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX. 

 2. změnu adresy místa realizace dotace č. 16OPK01-0940, uvedeného v příloze č. 6 
důvodové zprávy usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/17/458/2016, 
paní Naděždy Jakubské z XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, 
na XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX. 
 

 3. změnu příjemce dotace č. 16OPK01-0181, uvedeného v příloze č. 2 důvodové 
zprávy usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/399/2016, pana Petra 
Zvolánka na Miloslava Zvolánka. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. změnu trvalého bydliště příjemce dotace č. 16OPK01-0940, uvedeného v příloze 

č. 6 důvodové zprávy usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 
RK/17/458/2016, paní Naděždy Jakubské z XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX na 
XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX. 

 2. změnu adresy místa realizace dotace č. 16OPK01-0940, uvedeného v příloze č. 6 
důvodové zprávy usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/17/458/2016, 
paní Naděždy Jakubské z XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

8 

na XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX. 
 3. změnu příjemce dotace č. 16OPK01-0181, uvedeného v příloze č. 2 důvodové 

zprávy usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/399/2016, pana Petra 
Zvolánka na Miloslava Zvolánka. 

 

 
USNESENÍ RK/29/965/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností v Královéhradeckém kraji (Kotlíkové dotace) dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. vyhlášení 2. průběžné výzvy k předkládání žádostí o dotaci v rámci dotačního 
programu 16OPK02 - Kotlíkové dotace se zveřejněním od 12.7.2016 a zahájením 
příjmu žádostí o dotaci od 12.9.2016 prostřednictvím Krajského dotačního 
portálu DOTIS. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. návrh dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností v Královéhradeckém kraji (Kotlíkové dotace) dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. vyhlášení 2. průběžné výzvy k předkládání žádostí o dotaci v rámci dotačního 
programu 16OPK02 - Kotlíkové dotace se zveřejněním od 12.7.2016 a zahájením 
příjmu žádostí o dotaci od 12.9.2016 prostřednictvím Krajského dotačního 
portálu DOTIS. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/966/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního 

programu 16OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy Seznam žádostí o 
provedení podstatné změny projektu 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace zpracovaných na základě žádostí 

o provedení podstatné změny projektů v rámci dotačního programu 16OPK01 -
Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 
2 důvodové zprávy Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

9 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 16OPK01 - Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy. 
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/967/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále Obce 

Lanžov dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominout uložený odvod za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 196 000 Kč a penále ve výši 52 200 Kč Obci Lanžov. 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost o prominutí odvodu za porušení 
rozpočtové kázně a penále Obce Lanžov. 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/968/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh účasti Královéhradeckého kraje na veletrzích, výstavách, workshopech a 

prezentačních akcích cestovního ruchu v roce 2017 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  účast Královéhradeckého kraje na veletrzích, výstavách, workshopech a 

prezentačních akcích cestovního ruchu v roce 2017 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
účast bude zabezpečena a upravena dle schváleného rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2017, financování proběhne v rámci kapitoly 39 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/969/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 2 Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku určeného na podporu Konkurenceschopnosti, „Platformy 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

10 

investic, rozvoje a inovací“ a inovací ve vazbě na EU v Královéhradeckém kraji pro 
Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku určeného na podporu Konkurenceschopnosti, „Platformy 
investic, rozvoje a inovací“ a inovací ve vazbě na EU v Královéhradeckém kraji pro 
Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat dodatek 

č.2 protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku určeného na podporu Konkurenceschopnosti, „Platformy investic, 
rozvoje a inovací“ a inovací ve vazbě na EU v Královéhradeckém kraji dle přílohy 
č.1 důvodové zprávy 
termín:30.06.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce CIRI podepsat dodatek č.2 protokolu o 
účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 
určeného na podporu Konkurenceschopnosti, „Platformy investic, rozvoje a 
inovací“ a inovací ve vazbě na EU v Královéhradeckém kraji dle přílohy č.1 
důvodové zprávy 
termín:30.06.2016 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/970/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Informaci o možnostech zapojení do evropské textilní iniciativy RegioTex 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Zapojení Královéhradeckého kraje, IČ 708 89 546, se sídlem Pivovarské náměstí 

1245, Hradec Králové, do aktivit evropské textilní iniciativy RegioTex 
 2. Dokument „Expression of Interest to join the RegioTex Initiative/Vyjádření zájmu 

o zapojení se do iniciativy RegioTex“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje (IČ 71218840) podílením se na aktivitách textilní iniciativy RegioTex 
termín:30.12.2016 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat dokument 

„Expression of Interest to join the RegioTex Initiative/Vyjádření zájmu o zapojení 
se do iniciativy RegioTex“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:29.07.2016 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

11 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.12.2016 

 3. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce CIRI zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/971/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  projektový záměr „Zvýšení ochrany fondu a komplexní řešení ukládání a zálohování 

digitálních dokumentů v SVKHK“ do Integrovaného regionálního operačního 
programu 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví 
(Knihovny), Výzvy do ITI na projekty Hradecko-Pardubické aglomerace. 
Projektový záměr musí být v souladu s Integrovanou strategií Hradecko-Pardubické 
aglomerace. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu a předložení Žádosti o podporu na projekt „Zvýšení ochrany fondu a 

komplexní řešení ukládání a zálohování digitálních dokumentů v SVKHK“do 
IROP 3.1 v rámci Integrované územní investice (ITI) Hradecko-Pardubické 
aglomerace. 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací ve výši 100 000 Kč na přípravu Žádosti o podporu, z finančních 
prostředků určených na kapitole 21 na přípravu projektů z roku 2016 

 3. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací ve výši 80 000 Kč na zpracování Studie proveditelnosti z finančních 
prostředků určených na kapitole 21 na přípravu projektů z roku 2016. 

III. p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 

Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové (IČ 
71218840), přípravou a předložením Žádosti o podporu k projektu „Zvýšení ochrany 
fondu a komplexní řešení ukládání a zálohování digitálních dokumentů v SVKHK“ do 
IROP 3.1 (ITI). 
termín:31.05.2017 

IV.  u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi Ph.D., pověřenému vedením odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2016 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací  
v návaznosti na přijaté usnesení zajistit aktualizaci záměru v rámci naplňování 
strategie ITI Hradecko-Pardubické aglomerace.  
termín:31.08.2016 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

12 

 3. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací  
zajistit přípravu Žádosti o podporu vč. všech příloh do IROP (ITI) dle bodu II. 1 
tohoto usnesení. 
termín:31.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/972/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  žádost Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové o souhlas s podáním žádosti o 

poskytnutí dotace z Národního rozvojového programu mobility pro všechny 
Ministerstva kultury ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/973/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondů investic níže uvedených příspěvkových organizací zřízených 

Královéhradeckým krajem na úseku kultury: 
 1. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové - úprava parkovacího systému 

budovy - doplnění závor a sloupků, napojení do docházkového systému v celkové 
výši 175.000,- Kč. 

 2. Galerie moderního umění v Hradci Králové - použití fondu investic v celkové výši 
296.000,- Kč na tyto účely: 

 a) orientační a informační systém pro budovu Galerie moderního umění v 
Hradci Králové v částce 82.000,- Kč, 

 b) úpravy EPS (grafická nadstavba) a EZS (signalizace poruchy výtahu) v částce 
51.000,- Kč, 

 c) pojezdová mechanika a záclony do výstavních sálů v částce 163.000,- Kč. 
 3. Regionální muzeum v Náchodě - vybavení recepce s obchodem v objektu č. p. 18 

v Náchodě - stálá muzejní expozice v částce 153.000 Kč. 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.07.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

13 

USNESENÍ RK/29/974/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu týkající 

se zhotovení územní studie “Posouzení vybraných otázek souvisejících s případným 
vlivem vymezeného dopravního koridoru řešeného v platných Zásadách územního 
 rozvoje Královéhradeckého kraje jako „rychlostní silnice R11“ při průchodu územím 
obce Kocbeře“ 

II.  r o z h o d l a  
  ve smyslu ustanovení článku 16 odst. 10, Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 

3, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, týkající se zhotovení veřejné 
zakázky, územní studie “Posouzení vybraných otázek souvisejících s případným 
vlivem vymezeného dopravního koridoru řešeného v platných Zásadách územního 
rozvoje Královéhradeckého kraje jako „rychlostní silnice R11“ při průchodu územím 
obce Kocbeře“, kterým se stala obchodní společnost Dopravně inženýrská kancelář, 
s. r. o., Bozděchova 1668/13a, 500 02 Hradec Králové, IČO: 27466868 

III. s o u h l a s í  
  s uvolněním finančních prostředků v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje, 

kapitoly 40 - územní plánování, které dle smlouvy o dílo nepřekročí celkovou částku 
ve výši 202 070,-Kč včetně 21 %DPH, týkající se zhotovení územní studie “Posouzení 
vybraných otázek souvisejících s případným vlivem vymezeného dopravního koridoru 
řešeného v platných Zásadách územního rozvoje Královéhradeckého kraje jako 
„rychlostní silnice R11“ při průchodu územím obce Kocbeře“ 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého 
rozsahu, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo,týkající se 
zhotovení veřejné zakázky, územní studie “Posouzení vybraných otázek souvisejících 
s případným vlivem vymezeného dopravního koridoru řešeného v platných Zásadách 
územního rozvoje Královéhradeckého kraje jako „rychlostní silnice R11“ při průchodu 
územím obce Kocbeře“ mezi Královéhradeckým krajem a vítězným uchazečem 
obchodní společností Dopravně inženýrská kancelář, s. r. o., Bozděchova 1668/13a, 
500 02 Hradec Králové, IČO: 27466868 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/975/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí ze státního rozpočtu neinvestiční účelové dotace ve výši 163.941,33 Kč a 

investiční účelové dotace ve výši 1.477.678,- Kč dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

14 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření:  
v kap. 15 - zdravotnictví navýšení běžných výdajů o 163.941,33 Kč za současného 
navýšení neinvestičních přijatých transferů od MF ve stejné výši a navýšení 
kapitálových výdajů v celkové výši 1.477.678,- Kč a ve stejné výši navýšení přijatých 
investičních transferů od MZ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/976/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace ve výši 2.850.210,- Kč a investiční účelové dotace 

ve výši 130.742,92 Kč ze státního rozpočtu dle důvodové zprávy 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření:  
v kap. 15 - zdravotnictví navýšení běžných výdajů o 2.850.210,- Kč za současného 
navýšení neinvestičních přijatých transferů od MZ ČR ve stejné výši a navýšení 
kapitálových výdajů v celkové výši 130.742,92 Kč a ve stejné výši navýšení přijatých 
investičních transferů od MMR dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/977/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměn ředitelům příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví za 1. pololetí 

2016 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:15.07.2016 

 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

15 

USNESENÍ RK/29/978/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 k Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního 

rozpočtu na rok 2016 na plnění povinností kraje uvedených v § 95 písm. g) a h) 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů na 
financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 
sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů 
sociálních služeb, dle Přílohy č. 1 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o navýšení dotace z kapitoly 313 –
MPSV státního rozpočtu na rok 2016 ve výši 17,472.000,00 Kč (na celkovou částku 
471,471.000,00 Kč) 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016  
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/979/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb pro rok 

2017, ve výši 804.601 tis. Kč. Na základě této žádosti bude částka přidělená ze strany 
MPSV začleněna do rozpočtu Královéhradeckého kraje, do kapitoly 28 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/980/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Memorandum o spolupráci při realizaci individuálního projektu „Systémový rozvoj a 

podpora nástrojů sociálně-právní ochrany dětí“ 
II.  s c h v a l u j e  
  Memorandum o spolupráci při realizaci individuálního projektu „Systémový rozvoj a 

podpora nástrojů sociálně-právní ochrany dětí,“ 
dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

16 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Memorandum o spolupráci při realizaci individuálního projektu 
„Systémový rozvoj a podpora nástrojů sociálně-právní ochrany dětí.“  
termín:30.06.2016 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/981/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Informaci o stavu přípravy záměru „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – 

výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí“ (IROP 2.1, plánovaná výzva s názvem 
Deinstitucionalizace sociálních služeb) dle důvodové zprávy. 

 2. Informaci o vyhlášení výzvy IROP 2.1 s názvem Rozvoj sociálních služeb (SVL) dle 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu a předložení Žádosti o podporu k záměru dle bodu I. usnesení do 

Integrovaného regionálního operačního programu, oblast podpory 2.1 do výzvy 
„Rozvoj sociálních služeb (SVL)“ pod názvem projektu „Zvýšení dostupnosti 
komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí“, nebo 

 2. přípravu a předložení Žádosti o podporu k záměru dle bodu I. usnesení do 
Integrovaného regionálního operačního programu, oblast podpory 2.1, do výzvy 
„Deinstitucionalizace sociálních služeb (včetně SVL)“ pod názvem projektu 
„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí“, 
a to v závislosti na aktuálním stavu připravenosti záměru a stavu čerpání alokace, 
hodnocení a otevřenosti vyhlášených výzev dle důvodové zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
přípravou a předložením Žádosti o podporu k záměru dle bodu II. usnesení. 
termín:31.12.2017 

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace: 
zajistit přípravu a podání Žádosti o podporu k záměru dle bodu II. usnesení. 
termín:31.12.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

17 

USNESENÍ RK/29/982/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2016 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov pro seniory Pilníkov v roce 2016 
dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory Pilníkov o přijatém 
usnesení   
termín:29.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/983/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2016 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov Dědina Opočno v roce 2016 dle 
důvodové zprávy a Příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov Dědina Opočno o přijatém 
usnesení   
termín:29.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/984/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zprávu ze zahraniční služební cesty ředitele příspěvkové organizace Domov sociálních 

služeb Skřivany, Ing. Slavomila Štefána, do Německa a Švýcarska za účelem návštěvy 
sociálních zařízení pro mentálně a zdravotně postižené a pro seniory, konané ve 
dnech 11. 5. 2016 – 14. 5. 2016 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Skřivany, Ing. 
Slavomila Štefána., o přijatém usnesení 
termín:15.07.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

18 

USNESENÍ RK/29/985/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

vyrozumět dotčené subjekty a zajistit převod finančních prostředků na účty 
právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení dle bodu I. 
termín:08.07.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/986/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 7. 2016 
 1. Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 

zápis nejvyššího povoleného počtu žáků školního klubu ve výši 14 žáků 
 2. Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, 

Sokolská 581 
zápis nejvyššího povoleného počtu žáků školního klubu ve výši 22 žáků 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/987/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku (soubor movitého majetku - jazyková učebna) svěřeného 

k hospodaření Střední škole propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 
285 fyzickou likvidací 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

19 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:11.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/988/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se zrušuje nařízení 

Královéhradeckého kraje č. 2/2010 ze dne 22. 6. 2010, kterým se vydává závazná 
část Plánu oblasti povodí Horního a středního Labe pro správní obvod 
Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se zrušuje nařízení Královéhradeckého 

kraje č. 2/2010 ze dne 22. 6. 2010, kterým se vydává závazná část Plánu oblasti 
povodí Horního a středního Labe pro správní obvod Královéhradeckého kraje, dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zaslání nařízení Královéhradeckého kraje ke zveřejnění ve Věstníku právních 
předpisů 
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/989/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 74.975 Kč 
poškozeným panu Lukáši Krecbachovi a panu Michalu Joskovi 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
Navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a zemědělství – kap. 02 v běžných 
výdajích o dotaci určenou na úhradu škody způsobenou vybranými zvláště 
chráněnými živočichy pro pana Lukáše Krecbacha a pana Michala Josku ve výši 
74.975 Kč a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:03.10.2016 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

20 

 
USNESENÍ RK/29/990/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o Výzvě 31 Operačního programu Životní prostředí pro specifický cíl 4.1 -

Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných území 
II.  p r o j e d n a l a  
  1. Informaci o záměru projektu IV. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v 

Královéhradeckém kraji – 2. fáze 
2. Povinnost doložit jako povinnou přílohu žádosti o podporu Čestné prohlášení o 
schopnosti prokázat zajištění vlastních zdrojů žadatele na realizaci projektu IV. 
projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji – 2. fáze 

III. s c h v a l u j e  
  1. Přípravu a podání žádosti o podporu k projektu IV. projekt vytváření území 

soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji – 2. fáze do Výzvy 31 Operačního 
programu Životní prostředí pro specifický cíl 4.1. 
2. Poskytnutí účelově vázaného příspěvku ve výši 40.500 Kč pro Centrum investic, 
rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, na zajištění přípravy a podání žádosti o 
podporu k projektu dle bodu II.1 tohoto usnesení z finančních prostředků kap. 21 
určených na účelový neinvestiční příspěvek na zajištění přípravy projektů v roce 2016 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje  
přípravou a podáním žádosti o podporu k projektu dle bodu II.1 tohoto usnesení 
termín:31.08.2016 

V. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat Čestné prohlášení o schopnosti prokázat zajištění vlastních zdrojů 
žadatele (povinné přílohy k žádosti o dotaci do 31. výzvy OPŽP) dle II. 2, ve znění 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
termín:10.07.2016 

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 
a RNDr. Zitě Kučerové Ph.D. ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/991/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura ve výši 3,177.805,56 Kč 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

21 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 
3,177.805,56 Kč na projekt Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura, za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva 
průmyslu a obchodu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016  
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/992/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu připojení odběrného zařízení na distribuční soustavu VN dle důvodové 

zprávy  
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy s ON Náchod o vypřádání nákladů na připojení odběrného zařízení 

k distribuční soustavě dle přílohy s finančními náklady pro Královehradecký kraj ve 
výši 1.155.600,- Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královehradeckého kraje, podepsat smlouvu dle 

bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/993/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  V rámci rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů uvolnění finančních prostředků na 

financování nezpůsobilých výdajů (z org. 7777/70) v celkové výši 52 030 Kč na 
financování výdajů na zajištění aktualizace energetických posudků, jako povinné 
přílohy žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí 2014+, do 
podoby dle závazného vzoru poskytovatele dotace, pro tyto příspěvkové organizace: 

a) Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, IČ: 481 45 122, ve 
výši 30 250 Kč pro projekt Zateplení budovy výjezdového stanoviště Jaroměř 

b)  Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad Zámecká 478, IČ: 000 87 726, ve výši 
21 780 Kč pro projekt Snížení energetické náročnosti budovy školy a 
tělocvičny SOU Lázně Bělohrad 

 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

22 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

promítnout usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:03.10.2016 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému řízením odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/994/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Informaci o stavu žádosti o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu k projektu II/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves, reg. č. 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000267 dle důvodové zprávy. 

 2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000017 vč. 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/501 Lázně Bělohrad - 
Dolní Nová Ves, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000267 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
 řízením a administrací projektu II/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves, reg. č. 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000267. 
termín:31.01.2018 

III. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 300 000 Kč na zajištění řízení a administrace projektu II/501 Lázně 
Bělohrad - Dolní Nová Ves z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 k 
zajištění realizace projektů Královéhradeckého kraje v roce 2016. 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému řízením odboru investic a RNDr. Zitě 

Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/995/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na „Vypracování diagnostického průzkumu konstrukcí vozovek na 
území Královéhradeckého kraje“ 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

23 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

- pro část I: Silnice okresu HK a RK: VIAKONTROL, spol. s r.o., Praha 5, Houdova 18, 
IČ: 602 02 564 (cena 601 736,50 Kč bez DPH, 728 101,17 Kč vč. DPH), 
- pro část II: Silnice okresu JC a TU: CONSULTEST s.r.o., Brno, Veveří 95, PSČ 662 37, 
IČ: 253 46 784 (cena 717 383,00 Kč bez DPH, 868 033,43 Kč vč. DPH), 
- pro část III: Silnice okresu NA: IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 
00 Brno, IČ: 253 22 257 (cena 289 200,00 Kč bez DPH, 349 932,00 Kč vč. DPH), 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na „Vypracování diagnostického průzkumu konstrukcí 

vozovek na území Královéhradeckého kraje“ a smlouvy o dílo s vítěznými uchazeči 
pro jednotlivé části zakázky 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena, pro část I: 

Silnice okresu HK a RK, jako nejvhodnější: VIAKONTROL, spol. s r.o., Praha 5, 
Houdova 18, IČ: 602 02 564 (cena 601 736,50 Kč bez DPH, 728 101,17 Kč vč. 
DPH) 
termín:31.08.2016 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena, pro část II: 
Silnice okresu JC a TU, jako nejvhodnější: CONSULTEST s.r.o., Brno, Veveří 95, 
PSČ 662 37, IČ: 253 46 784 (cena 717 383,00 Kč bez DPH, 868 033,43 Kč vč. DPH) 
termín:31.08.2016 

 3. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena, pro část 
III: Silnice okresu NA, jako nejvhodnější: IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, 
Černovice, 627 00 Brno, IČ: 253 22 257 (cena 289 200,00 Kč bez DPH, 349 932,00 
Kč vč. DPH) 
termín:31.08.2016 

 

  
USNESENÍ RK/29/996/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a 
výkon autorského dozoru stavební akce „II/311 Zákoutí – Šerlich“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče DiK Janák, s.r.o., Trutnov, Revoluční 207, PSČ 541 01, IČ: 

620 63 600 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na Vypracování 
projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání stavebního 
povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

24 

autorského dozoru stavební akce „II/311 Zákoutí – Šerlich“, z důvodu, že uchazeč 
neprokázal splnění kvalifikace v rozsahu požadovaném zadavatelem 

 2.  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je IDProjekt s.r.o., Jůnova 
1028, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 024 97 247 (cena 869 000,00 Kč bez DPH,  
1 051 490,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění 
stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně 
jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „II/311 Zákoutí – Šerlich“ a 
smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče DiK Janák, s.r.o., Trutnov, Revoluční 

207, PSČ 541 01, IČ: 620 63 600 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku na Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro 
vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho 
ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „II/311 Zákoutí – Šerlich“, z 
důvodu, že uchazeč neprokázal splnění kvalifikace v rozsahu požadovaném 
zadavatelem 
termín:31.07.2016 

 2.  uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější IDProjekt s.r.o., Jůnova 1028, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 024 97 
247 (cena 869 000,00 Kč bez DPH, 1 051 490,00 Kč vč. DPH) 
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/997/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání stavebního 
povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského 
dozoru stavební akce „III/28526 Jizbice - Lipí – Náchod“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazečů TOP CON SERVIS s.r.o., Praha 2, Varšavská 30, PSČ 12000, 

IČ: 452 74 983 a PRODIN a.s., Pardubice – Zelené Předměstí, Jiráskova 169, PSČ 
530 02, IČ: 252 92 161 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na 
Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání 
územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání stavebního povolení 
(DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

25 

dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského 
dozoru stavební akce „III/28526 Jizbice - Lipí – Náchod“, z důvodu, že uchazeči 
nesplnili požadavky zadavatele 

 2.  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je MDS projekt s.r.o., Vysoké 
Mýto – Vysoké Mýto – Město, Försterova 175, PSČ 566 01, IČ: 274 87 938 (cena 
835 000,00 Kč bez DPH, 1 010 350,00 Kč vč. DPH)  

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání 
stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru stavební akce „III/28526 Jizbice - Lipí – Náchod“ a smlouvu o dílo 
s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazečů TOP CON SERVIS s.r.o., Praha 2, 

Varšavská 30, PSČ 12000, IČ: 452 74 983 a PRODIN a.s., Pardubice – Zelené 
Předměstí, Jiráskova 169, PSČ 530 02, IČ: 252 92 161 z další účasti v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace ve stupni 
dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání 
stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a 
výkon autorského dozoru stavební akce „III/28526 Jizbice - Lipí – Náchod“,  
z důvodu, že uchazeči nesplnili požadavky zadavatele 
termín:31.07.2016 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější MDS projekt s.r.o., Vysoké Mýto – Vysoké Mýto – Město, 
Försterova 175, PSČ 566 01, IČ: 274 87 938 (cena 835 000,00 Kč bez DPH, 1 010 
350,00 Kč vč. DPH) 
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/998/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/27935 Sobotka - Podkost“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 

00 Praha 9, IČ: 261 77 005 (cena 21 250 000,02 Kč bez DPH, 25 712 500,02 Kč vč. 
DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce III/27935 Sobotka - Podkost a smlouvu o 

dílo s vítězným uchazečem 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

26 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat rozhodnutí o 

výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako nejvhodnější: COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ: 261 
77 005 (cena 21 250 000,02 Kč bez DPH, 25 712 500,02 Kč vč. DPH) 
termín:15.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/999/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem „KOPIDLNO č.p. 

1, STŘEDNÍ ŠKOLA ZAHRADNICKÁ - REKONSTRUKCE ŠKOLNÍ KUCHYNĚ“ zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 ZVZ. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče ACG-Real s.r.o., 

Radimova 622/38, 16900 Praha, IČO 27094359; nabídková cena: 4.693.748,70,- Kč 
bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem „KOPIDLNO č.p. 1, STŘEDNÍ ŠKOLA ZAHRADNICKÁ 

- REKONSTRUKCE ŠKOLNÍ KUCHYNĚ“ a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru a smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem. 
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/1000/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem KOPIDLNO č.p. 

1, STŘEDNÍ ŠKOLA ZAHRADNICKÁ, REKONSTRUKCE ŠKOLNÍ KUCHYNĚ – DODÁVKA 
GASTROTECHNOLOGIE zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 ZVZ. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče Zich a spol., s.r.o., Na Štěpníku 32, 503 04 Černožice nad 

Labem, IČO 25267027, a to z důvodu nesplnění požadavků zadavatele 
stanovených v zadávacích podmínkách (nepředložena Specifikace dodávky); 
nabídková cena: 2.469.437,- Kč bez DPH. 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče J XXXXXXXXXX S 
XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, IČO 65682254; nabídková cena: 2.211.223,60,- Kč 
bez DPH. 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

27 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem KOPIDLNO č.p. 1, STŘEDNÍ ŠKOLA ZAHRADNICKÁ, 

REKONSTRUKCE ŠKOLNÍ KUCHYNĚ – DODÁVKA GASTROTECHNOLOGIE a kupní 
smlouvu s vítězným uchazečem. 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru, rozhodnutí o vyloučení a kupní 
smlouvu s vítězným uchazečem. 
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/1001/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  1. Informaci o stavu administrace projektu „Snížení energetické náročnosti 

administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jičín –
stavební práce“. 
2. Zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek na otevřenou 
podlimitní veřejnou zakázku „Snížení energetické náročnosti administrativní budovy 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jičín – stavební práce“ dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  1. o vyloučení uchazeče OBIS, spol. s r.o., se sídlem Přibyslavská 200, 509 01 Nová 

Paka z účasti v zadávacím řízení otevřené podlimitní veřejné zakázky „Snížení 
energetické náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., 
cestmistrovství Jičín – stavební práce“ z důvodu nesplnění požadavku daného 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, podle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o
veřejných zakázkách v platném znění, 
2. o vyloučení uchazeče STYLBAU, s.r.o., se sídlem Pardubická 118/79, Plačice, 500 
04 Hradec Královéz účasti v zadávacím řízení otevřené podlimitní veřejné zakázky 
„Snížení energetické náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje 
a.s., cestmistrovství Jičín – stavební práce“ z důvodu nesplnění požadavku daného 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, podle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění, 
3. o vyloučení uchazeče MIKOSTAV s.r.o., se sídlem č.p. 96, 538 03 Klešicez účasti v 
zadávacím řízení otevřené podlimitní veřejné zakázky „Snížení energetické 
náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství 
Jičín – stavební práce“ z důvodu neprokázání splnění kvalifikace v požadovaném 
rozsahu, podle § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění, 
4. o vyloučení uchazeče DZ therm s.r.o, se sídlem č.p. 62, 507 34 Žlunice z účasti v 
zadávacím řízení otevřené podlimitní veřejné zakázky „Snížení energetické 
náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství 
Jičín – stavební práce“ z důvodu neprokázání splnění kvalifikace v požadovaném 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

28 

rozsahu, podle § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění, 
5. o vyloučení uchazeče ACG-REAL s.r.o., se sídlem Kosova 2894, 390 02 Tábor z 
účasti v zadávacím řízení otevřené podlimitní veřejné zakázky „Snížení energetické 
náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství 
Jičín – stavební práce“ z důvodu neprokázání splnění kvalifikace v požadovaném 
rozsahu, podle § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění, 
6. v souladu se závěrem hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče: 
EMH stavební CZ s.r.o., se sídlem Na Rokytce 1032/24, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ: 
01972197 s nabídkovou cenou 2 476 857, 40 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  1. uzavření Smlouvy o dílo s vybraným uchazečem dle bodu II. 6 tohoto usnesení ve 

znění přílohy č. 8 důvodové zprávy, 
2. realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti administrativní budovy SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jičín“. 
3. uvolnění 150 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací na zajištění řízení a 
administrace projektu dle bodu III.2 z finančních prostředků kap. 21 určených jako 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek na zajištění řízení a administrace projektů v 
roce 2016 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci  

řízením a administrací projektu dle bodu III. 2 tohoto usnesení 
termín:31.12.2016 

V. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I.2 tohoto usnesení 

termín:15.07.2016 
 b) Rozhodnutí o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. 1 

tohoto usnesení 
termín:15.07.2016 

 c) Rozhodnutí o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. 2 
tohoto usnesení 
termín:15.07.2016 

 d) Rozhodnutí o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. 3 
tohoto usnesení 
termín:15.07.2016 

 e) Rozhodnutí o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. 4 
tohoto usnesení 
termín:15.07.2016 

 f) Rozhodnutí o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. 5 
tohoto usnesení 
termín:15.07.2016 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

29 

 g) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. 6 tohoto usnesení 
termín:15.07.2016 

 h) Smlouvu o dílo s vybraným uchazečem dle bodu III.1 tohoto usnesení 
termín:31.07.2016 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph. D., pověřenému řízením odboru investic Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje: 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
termín:22.07.2016 

 3. RNDr. Zitě Kučerové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako zástupci 
zadavatele: 
zaslat všem dotčeným uchazečům informace o výsledku zadávacího řízení dle 
bodu II tohoto usnesení 
termín:15.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/1002/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledků veřejné zakázky s názvem „RESTAUROVÁNÍ vybraných 

architektonických, uměleckořemeslných a řemeslných prvků Galerie moderního 
umění v Hradci Králové“ zadávané v otevřeném řízení. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče Agentura „Jan Zrzavý“, spol. s r.o., Bořivojova 2421/17, 130 

00 Praha 3, IČ: 26153777, v souladu s ust.§ 60 odst. 1 ZVZ pro nesplnění 
kvalifikace, když uchazeč nedoručil objasnění kvalifikace ve lhůtě určené 
zadavatelem v souladu s ust.§ 59 odst. 4 ZVZ (nabídková cena 5 123 344,48 Kč 
bez DPH). 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče RenoArt s.r.o., Riegrova 344, 544 01 
Dvůr Králové n/Labem, IČ: 47473215, s nabídkovou cenou 4 834 782,73 Kč bez 
DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „RESTAUROVÁNÍ vybraných 

architektonických, uměleckořemeslných a řemeslných prvků Galerie moderního 
umění v Hradci Králové“ zadávané v otevřeném řízení. 

 2. smlouvu o dílo s vybraným uchazečem. 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého Kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o vyloučení, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vybraným uchazečem. 
termín:31.08.2016 

 

 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

30 

USNESENÍ RK/29/1003/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje - odvětví zdravotnictví v roce 2016 v rámci schváleného 
limitu dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic 

informovat o přijatém usnesení 
termín:08.07.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  
zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 3. změny Rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2016 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/1004/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající:  
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/325 
p.p.č. 901 o výměře 248 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 12.400,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

31 

USNESENÍ RK/29/1005/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající:  
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/3 (cena podílu cca 
2.866,67 Kč) 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/3 (cena podílu cca 
2.866,67 Kč) 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/3 (cena podílu cca 
2.866,67 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/325 
p.p.č. 902 o výměře 172 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 8.600,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/1006/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající:  
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 
8.225,- Kč) 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 
8.225,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/325 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

32 

p.p.č. 908 o výměře 329 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 16.450,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého krajenávrh na výkup pozemku dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/1007/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající:  
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/3 (cena podílu 
1.966,67 Kč) 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/3 (cena podílu 
1.966,67 Kč) 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/3 (cena podílu 
1.966,67 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/325 
p.p.č. 944 o výměře 118 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 5.900,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

33 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého krajenávrh na výkup pozemku dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/1008/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající:  
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/324 
p. p. č. 767/22 o výměře 88 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Stěžery 
Kupní cena: 4.400,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/1009/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající:  
Římskokatolická farnost Hradec Králové se sídlem Wonkova 442/24, 500 02 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

34 

Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/324 
p. p. č. 767/26 o výměře 851 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Stěžery 
Kupní cena: 42.550,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/1010/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků 

Prodávající:  
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 
4.700,- Kč) 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 
4.700,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324 – výměra celkem 188 m2 
p. p. č. 387/10 o výměře 88 m2ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 387/11 o výměře 100 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Stěžírky a obci Stěžery 
Kupní cena: 9.400,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

35 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/1011/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající:  
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/4 (cena podílu 
21.575,- Kč) 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 
43.150,- Kč) 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/4 (cena podílu 
21.575,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/325 
p.p.č. 387/13 o výměře 863 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Stěžírky a obci Stěžery 
Kupní cena: 86.300,- Kč (tj. 100,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

36 

USNESENÍ RK/29/1012/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/325 12 

Prodávající: 
AGROSEM semenářské družstvo, se sídlem Stěžery č.ev. 1, 503 21 Stěžery            
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí II/324 
p. p. č. 632/39 o výměře947 m2ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 632/41 o výměře 376 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. a obci Dolní Přím 
p. p. č. 301/12 o výměře 180 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. Horní Přím a obci Dolní Přím 
Celková výměra: 1 503 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:150 300,- Kč (100,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/1013/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/325 12 

Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/324 
p. p. č. 632/42 o výměře 173 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Dolní Přím 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

37 

následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:17 300,- Kč (100,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/1014/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

sídla nadačního fondu "Nadační fond Heřmana Astera" v budově školy na adrese 
Hrdinů odboje 36, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36, 516 
01 Rychnov nad Kněžnou 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/1015/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

stavby "Veřejné osvětlení v ulici Kasárenská" na části pozemků p. č. 653/1 a p. č. 
659/2 v k. ú. a obec Nové Město nad Metují 
Vlastník dotčených pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola, střední odborná škola a střední odborné učiliště, Nové 
Město nad Metují, Školní 1377, 549 01 Nové Město nad Metují 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

38 

Investor stavby: Město Nové Město nad Metují 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/1016/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

sídla spolku "Spolek rodičů a přátel školy při VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou" v 
budově školy na adrese U Stadionu 1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/1017/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat stavbu silnice III/28439 včetně pozemků v k.ú. Lázně 

Bělohrad a v k.ú. Brtev 
Nemovitosti : 
celá stavba silnice III/28439, včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Lázně 
Bělohrad a v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad, v okrese Jičín, která začíná v k.ú. a obci 
Lázně Bělohrad na křižovatce se silnicí č. II/284 v jejím km 31,749 (UB 0343 A 072), v 
počátečním km 0,000 silnice č. III/28439 a končí v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad 
(UB 0343 A 176) v jejím koncovém km 1,873 v celkové délce 1,873 km 
Pozemky: zastavěné stavbou silnice III/28439 
v k.ú. a obci Lázně Bělohrad 
p.p.č. 597/1 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 601 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad 
p.p.č. 759/3 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/4 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/5 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/6 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/7 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

39 

p.p.č. 759/8 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/9 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/10 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/11 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/13 ostatní plocha – ostatní komunikace 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci včetně pozemků 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Lázně Bělohrad 
Nemovitosti : 
celá stavba silnice III/28439, včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Lázně 
Bělohrad a v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad, v okrese Jičín, která začíná v k.ú. a 
obci Lázně Bělohrad na křižovatce se silnicí č. II/284 v jejím km 31,749 (UB 0343 
A 072), v počátečním km 0,000 silnice č. III/28439 a končí v k.ú. Brtev a obci 
Lázně Bělohrad (UB 0343 A 176) v jejím koncovém km 1,873 v celkové délce 
1,873 km 
Pozemky: zastavěné stavbou silnice III/28439 
v k.ú. a obci Lázně Bělohrad 
p.p.č. 597/1 o výměře 1283 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 601 o výměře 1903 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad 
p.p.č. 759/3 o výměře 76 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/4 o výměře 177 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/5 o výměře 135 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/6 o výměře 20 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/7 o výměře 103 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/8 o výměře 75 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/9 o výměře 32 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/10 o výměře 268 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/11 o výměře 49 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/13 o výměře 88 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem:4209 m2  
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje provést rekonstrukci zbývající části silnice, která 
nebyla zasažena stavbou kanalizace v roce 2015 živičným krytem, v rozsahu 
přibližně 900 m2 při šířce vozovky 4 bm, před uzavřením darovací smlouvy na 
komunikaci 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

40 

převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
od budoucího dárce do svého vlastnictví 

 2. s darováním stavby silnice včetně pozemků městu Lázně Bělohrad za 
předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Lázně Bělohrad 
Nemovitosti : 
celá stavba silnice III/28439, včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Lázně 
Bělohrad a v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad, v okrese Jičín, která začíná v k.ú. a 
obci Lázně Bělohrad na křižovatce se silnicí č. II/284 v jejím km 31,749 (UB 0343 
A 072), v počátečním km 0,000 silnice č. III/28439 a končí v k.ú. Brtev a obci 
Lázně Bělohrad (UB 0343 A 176) v jejím koncovém km 1,873v celkové délce 
1,873 km 
Pozemky:zastavěné stavbou silnice III/28439 
v k.ú. a obci Lázně Bělohrad 
p.p.č. 597/1 o výměře 1283 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 601 o výměře 1903 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad 
p.p.č. 759/3 o výměře 76 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/4 o výměře 177 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/5 o výměře 135 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/6 o výměře 20 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/7 o výměře 103 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/8 o výměře 75 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/9 o výměře 32 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/10 o výměře 268 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/11 o výměře 49 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 759/13 o výměře 88 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 4209 m2  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 
let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

41 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat stavbu silnice včetně pozemků dle bodu I. 
tohoto usnesení  
termín:29.07.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování stavby silnice včetně pozemků dle tohoto usnesení 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/1018/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat stavbu silnice III/30414 včetně pozemků v k.ú. 

Běloves 
Nemovitosti : 
stavba silnice III/30414, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Běloves a obci Náchod, 
v okrese Náchod, od křižovatky se silnicí I/33 (UB 0433 A 135) provozní staničení od 
0,000 km, po křižovatku se silnicí II/303 (UB 0433 A 136), provozní staničení 0,150 
km, v celkové délce 0,150 km  
Pozemky: v k.ú. Běloves a obci Náchod zastavěné stavbou silnice III/30414 
p.p.č. 623/21 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 643/2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 643/9 ostatní plocha – silnice 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci včetně pozemků 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Náchod 
Nemovitosti : 
stavba silnice III/30414, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Běloves a obci 
Náchod, v okrese Náchod, od křižovatky se silnicí I/33 (UB 0433 A 135) provozní 
staničení od 0,000 km, po křižovatku se silnicí II/303 (UB 0433 A 136), provozní 
staničení 0,150 km,v celkové délce 0,150 km  
Pozemky: v k.ú. Běloves a obci Náchod zastavěné stavbou silnice III/30414 
p.p.č. 623/21 o výměře 69 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 643/2 o výměře 585 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 643/9 o výměře 51 m2 ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem:705 m2  
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

42 

rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
od budoucího dárce do svého vlastnictví 

 2. s darováním stavby silnice včetně pozemků městu Náchod za předpokladu, že 
na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Náchod 
Nemovitosti : 
stavba silnice III/30414, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Běloves a obci 
Náchod, v okrese Náchod, od křižovatky se silnicí I/33 (UB 0433 A 135) provozní 
staničení od 0,000 km, po křižovatku se silnicí II/303 (UB 0433 A 136), provozní 
staničení 0,150 km,v celkové délce 0,150 km  
Pozemky: v k.ú. Běloves a obci Náchod zastavěné stavbou silnice III/30414 
p.p.č. 623/21 o výměře 69 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 643/2 o výměře 585 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 643/9 o výměře 51 m2 ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 705 m2  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 
let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat stavbu silnice včetně pozemků dle bodu I. 
tohoto usnesení  
termín:29.07.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování stavby silnice včetně pozemků dle tohoto usnesení 
termín:12.09.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

43 

USNESENÍ RK/29/1019/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 30. 06. 2006 mezi 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. a Královéhradeckým krajem, 
jehož úplné znění je přílohou tohoto usnesení 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p.č. 308/1, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova č.p. 91, objekt 
občanské vybavenosti pro k.ú. a obec Broumov, 
Pronajímatel: Královéhradecký Kraj 
Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít dodatek č. 4 ke 

smlouvě o nájmu nebytových prostor dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/1020/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  své usnesení č. RK/1/21/2008ze dne 9. 1. 2008 a na něj navazující usnesení č.

RK/21/843/2013 ze dne 24. 6. 2013 a č. RK/40/1706/2013ze dne 16. 12. 2013. 
II.  s v ě ř u j e  
  v souladu s § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), s účinností 

ode dne 1. 7. 2016, rozhodování o uzavírání krátkodobých nájemních smluv, smluv 
o pachtu a smluv o výpůjčce (do 89 dnů) na nemovitý majetek kraje, který není ve 
správě příspěvkových organizací kraje, odboru vnitra a krajskému živnostenskému 
úřadu. 

 

 
USNESENÍ RK/29/1021/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace z MPSV ve výši 1 318 500,- Kč na výkon sociální 

práce v souladu s ustanovením § 92 - 93a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů a ustanovením § 63 - 65 zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se běžné výdaje kapitoly 19 - činnost krajského úřadu na rok 2016 o 1 318 
500,-Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů od MPSV ve stejné výši dle 
důvodové zprávy 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

44 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 dne 3.10.2016 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/1022/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na přípravu projektu Rozvoj datového skladu a BI Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy; 
II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu projektu „Rozvoj datového skladu a BI Královéhradeckého kraje“ do 

úrovně studie proveditelnosti do výzvy č. 28 Integrovaného regionálního 
operačního programu, oblast podpory 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti 
veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT. 

 2. uvolnění 110 000 Kč na přípravu projektu do úrovně zpracování a předání studie 
proveditelnosti včetně organizace veřejné zakázky na zpracovatele studie 
proveditelnosti, jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních 
prostředků určených na přípravu projektů v roce 2016 z rozpočtu kapitoly 21. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku na zpracovatele Studie proveditelnosti organizovanou 
v rámci projektu „Rozvoj datového skladu a BI Královéhradeckého kraje“. 
termín:30.06.2017 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace: 
 a) zajistit přípravu projektu do úrovně studie proveditelnosti včetně organizace 

veřejné zakázky na zpracovatele Studie proveditelnosti 
termín:30.06.2017 

 b) uzavřít specifikaci dle bodu II. 2 tohoto usnesení. 
termín:31.07.2016 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému řízením odboru investic: 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 2 tohoto usnesení. 
termín:31.07.2016 

 3. Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 
uzavřít specifikaci dle bodu II. 2 tohoto usnesení. 
termín:31.07.2016 

 4. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
připravit Smlouvu o spolupráci mezi nemocnicemi založenými Zdravotnickým 
holdingem Královéhradeckého kraje a.s., Zdravotnickým holdingem 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

45 

Královéhradeckého kraje a.s. a Královéhradeckým krajem na projekt Rozvoj 
datového skladu a BI Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy. 
termín:31.07.2016 

 5. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat plnou moc pro Centrum investic, rozvoje a inovací jako zástupce 
zadavatele dle bodu III. 2 tohoto usnesení ve znění dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy. 
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/1023/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Studie proveditelnosti 

projektu „Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj TCK", která byla zadána v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru nejvhodnější 

nabídky ve výše uvedené zakázce od společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., 
Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČ 64949681 s nejnižší nabídkovou 
cenou 309 411 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s uchazečem, který 

předložil nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné 
zakázky Studie proveditelnosti projektu „Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj TCK", 
dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení. 

termín:31.07.2016 
 b) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:15.08.2016 
 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 

zástupci zadavatele, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:15.08.2016 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

46 

USNESENÍ RK/29/1024/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o finanční podporu z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2016) ve výši: 
 a) 20.000 Kč Městu Lázně Bělohrad (IČ 00271730) na pořádání 132. Zahájení 

lázeňské sezóny 
 b) 15.000 Kč Obci Dobré (IČ 00274861) na pořádání akce Den obce Dobré a 

oslav 130. výročí založení hasičského sboru v obci 
 c) 60.000 Kč společnosti Náchodská Prima sezóna, o. p. s. (IČ 70805695) na 

zajištění festivalů Náchodská Prima sezóna a Camerata Nova Náchod v roce 
2016 

 d) 50.000 Kč společnosti HK - cyklo s. r. o. (IČ 64826741) na částečnou úhradu 
nákladů spojených s organizací a zajištěním mezinárodního cyklistického 
závodu "Višegrad 4 - Grand Prix České republiky" 

 e) 10.000 Kč Českému rybářskému svazu, z. s., místní organizaci Solnice (IČ 
13586076) na úhradu nákladů spojených s organizací rybářských závodů MO 
ČSR Solnice 2016 

 f) 10.000 Kč Střední škole, Základní škole a Mateřské škole, Hradec Králové, 
Štefánikova 549 (IČ 62690361) na úhradu nákladů spojených s 
organizováním Celostátních sportovních her pro sluchově postiženou mládež 

 2. poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů 
kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2016) ve výši 20.000 Kč Českému svazu 
bojovníků za svobodu, o.s. na vydání publikace Dopisy Oswalda Jillicha a Josefa 
Čapka z koncentračního tábora Sachsenhausen v rámci projektu „Historie, která 
se nás týká" a znění dotační smlouvy dle přílohy důvodové zprávy 

III. n e v y h o v u j e  
  žádosti společnosti PRESTIGE MODELS, s.r.o. o poskytnutí finanční podpory na akci 

LOOK BELLA 2016 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/1025/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  v  y  ř  a  z  u  j  e   
    uchazeče z konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana 
Maláta 1869 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

47 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, předsedkyni konkursní komise, písemně informovat uchazeče o 

vyřazení z konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869  

  termín: 11.07.2016  
   

 

 
USNESENÍ RK/29/1026/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/286 Jičín – Železnice – hranice okresu“ 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazeče: 
Společnost pro II/286 Jičín - Železnice (Vedoucí společník: Chládek a Tintěra, 
Pardubice a.s., IČ: 252 53 361, Společník: Porr a.s.), K Vápence 2677, 530 02 Pardubice 
– Zelené Předměstí,  
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/286 Jičín – 
Železnice – hranice okresu“ z důvodu, že uchazeč vysvětlením nabídky změnil nabídku 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je ALPINE Bau CZ a.s., Jiráskova 
613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 026 04 795 (cena 55 493 
073,62 Kč bez DPH, 67 146 619,08 Kč vč. DPH) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce II/286 Jičín – Železnice – hranice okresu a 

smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče  
Společnost pro II/286 Jičín - Železnice (Vedoucí společník: Chládek a Tintěra, 
Pardubice a.s., IČ: 252 53 361, Společník: Porr a.s.), K Vápence 2677, 530 02 Pardubice 
– Zelené Předměstí,  
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/286 Jičín – 
Železnice – hranice okresu“ z důvodu, že uchazeč vysvětlením nabídky změnil nabídku 

   termín: 31.07.2016  
  

 

 2. podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s uchazečem, 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: ALPINE Bau CZ a.s., Jiráskova 
613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 026 04 795 (cena 55 493 
073,62 Kč bez DPH, 67 146 619,08 Kč vč. DPH) 

   termín: 15.08.2016  
  

 

 

 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

48 

USNESENÍ RK/29/1027/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. námitky společnosti ČOS exim s.r.o., IČ: 472 37 287 proti rozhodnutí o vyloučení 
uchazeče z účasti v zadávacím řízení na Zpracování projektové dokumentace, zajištění 
inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: Školní statek Hořice ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, podané podle § 110 zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

 2. námitky společnosti ČOS exim s.r.o., IČ: 472 37 287 proti rozhodnutí žadatele o výběru 
nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce Zpracování projektové dokumentace, 
zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: Školní statek 
Hořice ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, podané podle § 110 zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. nezabývat se námitkami společnosti ČOS exim s.r.o., IČ: 472 37 287 proti rozhodnutí o 
vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení Zpracování projektové dokumentace, 
zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: Školní statek 
Hořice, podané podle § 110 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů 

 2. o nevyhovění námitkám společnosti ČOS exim s.r.o., IČ: 472 37 287 proti rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce na Zpracování projektové 
dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: 
Školní statek Hořice, podané podle § 110 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
Rozhodnutí zadavatele o námitkách společnosti ČOS exim s r.o., IČ: 472 37 287 dle 
bodu II tohoto usnesení ve znění přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

   termín: 01.07.2016  
  

 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
Královéhradeckého kraje, jako zástupci zadavatele: 
zaslat oznámení o podaných námitkách a o rozhodnutí o námitkách všem uchazečům. 
termín:01.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/29/1028/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. Námitky společnosti ČOS exim s.r.o., IČ: 472 37 287 proti rozhodnutí o vyloučení 
uchazeče z účasti v zadávacím řízení na Zpracování projektové dokumentace, zajištění 
inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: Centrum odborné přípravy 
polygrafických oborů ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, podané podle § 110 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

49 

zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů. 

 2. Námitky společnosti ČOS exim s.r.o., IČ: 472 37 287 proti rozhodnutí žadatele o výběru 
nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce Zpracování projektové dokumentace, zajištění 
inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: Centrum odborné přípravy 
polygrafických oborů ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, podané podle § 110 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. Nezabývat se námitkám společnosti ČOS exim s.r.o., IČ: 472 37 287 proti rozhodnutí o 
vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení Zpracování projektové dokumentace, 
zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: Centrum odborné 
přípravy polygrafických oborů, podané podle § 110 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů. 

 2. O nevyhovění námitkám společnosti ČOS exim s.r.o., IČ: 472 37 287 proti rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce na Zpracování projektové 
dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: 
Centrum odborné přípravy polygrafických oborů, podané podle § 110 zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
Rozhodnutí zadavatele o námitkách dle bodu II. tohoto usnesení společnosti ČOS exim s 
r.o., IČ: 472 37 287 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

   termín: 01.07.2016  
  

 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
Královéhradeckého kraje, jako zástupci zadavatele: 
zaslat oznámení o podaných námitkách a o rozhodnutí o námitkách všem uchazečům. 

   termín: 01.07.2016  
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 06. 2016 
 

50 

 
tisková oprava usnesení RK/27/897/2016 ze dne 9. 6. 2016 
 
USNESENÍ RK/27/897/2016  
Rada Královéhradeckého kraje  
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následujícího rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve výši 2 500 000 Kč k 
zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc podle § 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
  termín: 03.10.2016  

   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 
 


